
Cylch Yr Wyddgrug 
 

04.03.2023 

Ysgol Bryn Coch / 12:30yp 

 
                          Tâl Mynediad: £4 



1. 37—Cyflwyno Alaw Werin Bl. 6 ac iau ‘Hen Fenyw Fach Cydweli’ (3) 

2. 136—Llefaru Unigol Bl. 3 a 4 (D) ‘Fy Nheulu a Fi’ (3) 

3. 76—Unawd Cerdd Dant Bl. 3 a 4 ‘Un Galon’ (4) 

4. 137—Llefaru Unigol Bl. 6 ac iau (D) ‘Siopa’ (3) 

5. 1—Unawd Bl. 2 ac iau ‘Mr Triongl’ (3) 

6. 123—Llefaru Unigol Bl. 2 ac iau ‘Gwesty Moethus’ (3) 

7. 78—Deuawd Cerdd Dant Bl. 6 ac iau ‘Distawrwydd’ (1) 

8. 138—Grŵp Llefaru Bl. 6 ac iau (D) ‘Myrddin’ (2) 

9. 3—Unawd Bl. 5 a 6 ‘Yr Hydref’ (3) 

10. 124—Llefaru Unigol Bl. 3 a 4 ‘Ar ôl Methu Unwaith’ (3) 

11. 75—Unawd Cerdd Dant Bl. 2 ac iau ‘Tyfu’n Hen’ (2) 

12. 135—Llefaru Unigol Bl. 2 ac iau (D) ‘Glaw’ (3) 

13. 126—Grŵp Llefaru Bl. 6 ac iau ‘Merched Beca’ (1) 

14. 2—Unawd Bl. 3 a 4 ‘Dere Di, Dere Do’ (3) 

15. 145—Perfformiad Theatrig o Sgript Bl. 6 ac iau ‘Addasiad allan o  

Dosbarth Mis Prydderch a’r Dreigiau gan Mererid Hopwood’ (1) 

16. 77—Unawd Cerdd Dant Bl. 5 a 6 ‘Sêr y Dydd’ (3) 

17. 4—Deuawd Bl. 6 ac iau ‘Rhys’ (1) 

18. 125—Llefaru Unigol Bl. 5 a 6 ‘Yr Hen Dy Gwag’ (3) 

19. 9—Parti Unsain Bl. 6 ac iau (YC) (Ysgolion dros 50 o blant) ‘Y Pethau 

Bach’ (1) 

20. Yr Anthem 

 

Hoffai Urdd Sir Fflint a Wrecsam ddiolch i Ysgol Bryn Coch am gynnal yr 

Eisteddfod yma. 

Rhaglen Swyddogol Prynhawn—I gychwyn am 12:30yp 
**Ni newidir trefn y rhaglen ar unrhyw gyfrif** 



1. 37—Alaw Werin Yr. 6 and below ‘Hen Fenyw Fach Cydweli’ (3) 

2. 136—Individual Recitation Yr. 3 & 4 (D / Welsh Learners) ‘Fy Nheulu a Fi’ (3) 

3. 76—Solo Cerdd Dant Yr. 3 & 4 ‘Un Galon’ (4) 

4. 137—Individual Recitation Yr. 6 and below (D / Welsh Learners) ‘Siopa’ (3) 

5. 1—Solo Yr. 2 and below ‘Mr Triongl’ (3) 

6. 123—Individual Recitation Yr. 2 and below ‘Gwesty Moethus’ (3) 

7. 78—Cerdd Dant Duet Yr. 6 and below ‘Distawrwydd’ (1) 

8. 138— Group Recitation Yr. 6 and below (D / Welsh Learners) ‘Myrddin’ (2) 

9. 3—Solo Yr. 5 & 6 ‘Yr Hydref’ (3) 

10. 124—Individual Recitation Yr. 3 & 4 ‘Ar ôl Methu Unwaith’ (3) 

11. 75—Solo Cerdd Dant Yr. 2 and below ‘Tyfu’n Hen’ (2) 

12. 135—Individual Recitation Yr. 2 and below (D / Welsh Learners) ‘Glaw’ (3) 

13. 126—Group Recitation Yr. 6 and below ‘Merched Beca’ (1) 

14. 2—Solo Yr. 3 & 4 ‘Dere Di, Dere Do’ (3) 

15. 145—Theatrical Perfformance of a Script Yr. 6 and below ‘Addasiad allan o 

Dosbarth Mis Prydderch a’r Dreigiau gan Mererid Hopwood’ (1) 

16. 77—Cerdd Dant Solo Yr. 5 & 6 ‘Sêr y Dydd’ (3) 

17. 4—Duet Yr. 6 and below ‘Rhys’ (1) 

18. 125—Individual Recitation Yr. 5 & 6 ‘Yr Hen Dy Gwag’ (3) 

19. 9—Unison Party Yr. 6 and below  (Schools over 50 pupils) ‘Y Pethau 

Bach’ (1) 

20. The Anthem 

Urdd Sir Fflint a Wrecsam would like to thank Ysgol Bryn Coch for hosting this 

Eisteddfod. 

Official Afternoon Programme—Starts at 12:30pm 
**The order of the program is not changed on any account 






